
1 

 

  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

της 14/2020 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ενάτη (29η) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2020, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

έκτακτη  συνεδρίαση λόγω του κατεπείγοντος στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου 

Πολυγύρου, ύστερα από την με αριθ. 14/24.09.2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του 

Δ.Σ. κ. Μαρίας Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε κεκλεισμένων των θυρών, σύμφωνα με το 

άρθρο 12 της κοινής υπουργικής απόφασης αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 30612/16-05-2020 

(Β’ 1869) και τη παρ. 3 του άρθρου14 της κοινής υπουργικής απόφασης αριθ. 

Δ1α/Γ.Π.οικ. 32009/23-05-2020 (Β’ 1988) 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Αβέρης Αθανάσιος 

2 Βορδός Χρήστος 16 Σφυρής  Ιωάννης 

3 Σαράντη Μαρία 17 Γιαλιάς Νικόλαος 

4 Γκογκούση Μαρία 18 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Καλλιμάνης Γεώργιος 

6 Ματέας  Γεώργιος 20 Λαφαζάνης Βασίλειος 

7 Καμαργιώτου  Άννα 21 Χριστιανού Αγγελική 

8 Κομπόγιαννος Χρήστος 22   

9 Σιδέρης  Νικόλαος 23   

10 Σιμώνης Ιωάννης 24   

11 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 25   

12 Κυριάκου  Ιφιγένεια 26   

13 Λιόντας  Γεώργιος 27   

14 Φυλαχτός Χρήστος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 

2 Ζούνη Στυλιανή 

3 Δήμητσας Παναγιώτης 

4 Γιάννος Αναστάσιος 

5 Γκλάβας Γεώργιος 

6 Τσινάς  Αργύριος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης. 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΩΩΞΜ-ΝΦ7



 

2 

 

Αριθμός θέματος : 22ο    Τροποποίηση κανονισμού λειτουργίας του υποέργου με 

τίτλο: “Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πολυγύρου” της Πράξης 

“Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πολυγύρου” με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5003673  

Αριθμός Απόφασης : 231  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο 

Πολυγύρου κ. Χρήστο Βορδό, ο οποίος για το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εισηγείται τα 

παρακάτω: «Έχοντας υπόψη: 

1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο 

2. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015  (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση 

Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την με αριθμ.πρωτ: Δ23/ΟΙΚ. 14435/1135/29.03.2016 (ΦΕΚ Β΄854/30.03.2016) Κοινή 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός ελάχιστων προδιαγραφών λειτουργίας των 

Κέντρων Κοινότητας». 

4. Τη με αριθμ. Πρωτ. 21/03.01.2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Κέντρο 

Κοινότητας  Δήμου Πολυγύρου» και MIS 5003673 στο Ε.Π. «ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2014-2020»  

5. Τη με αριθ. 5/30-1-2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Πολυγύρου  

6. Τη με αριθμ. 164/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου για τροποποίηση 

απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου με τίτλο: “Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Πολυγύρου” της Πράξης “Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πολυγύρου” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5003673 

7. Την με αριθ. πρωτ. 4338/19-7-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

«Τροποποίηση της πράξης Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πολυγύρου με κωδικό ΟΠΣ 

5003673 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020 

8. Την υπ. αριθμ. 1475/8-8-2019 απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα (τροποποίηση αρχικής 

πράξης 

9. Τη με αριθμ. 258/21-9-2017  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Πολυγύρου περί 

έγκρισης κανονισμού λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας Πολυγύρου 

Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά  

Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 

εισήγηση του Αντιδημάρχου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την τροποποίηση του άρθρου 7 του Κανονισμού Λειτουργίας ως εξής: 

Άρθρο 7. Ωράριο λειτουργίας 

Το Κέντρο Κοινότητας λειτουργεί καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, πέντε (5) ημέρες την 

εβδομάδα από Δευτέρα έως Παρασκευή, επί οκταώρου βάσεως και συγκεκριμένα από τις 7:00-

15:00μ.μ. 

Το ωράριο λειτουργίας δύναται να επεκτείνεται και κατά τις απογευματινές ώρες με Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου ή του ΔΣ του Δήμου Πολυγύρου, με βάση τη δυναμικότητα του 

Κέντρου, όπου υφίστανται, αλλά και των τοπικών αναγκών. 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΩΩΞΜ-ΝΦ7



3 

 

Με Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εφόσον κάτι τέτοιο είναι εφικτό από τον αριθμό 

του προσωπικκού που απασχολείται στο Κέντρο, δύναται να εφαρμόζεται κυλιόμενο ωράριο 

απασχόλησης του προσωπικού (βάρδιες) προκειμένου να διασφαλιστεί η μέγιστη 

αποτελεσματικότητα της δομής και η καλύτερη κάλυψη των αναγκών του εξυπηρετούμενου 

πληθυσμού. 

Σε κάθε περίπτωση η απασχόληση του προσωπικού δε θα υπερβαίνει τις σαράντα (40) ώρες 

την εβδομάδα. 

Το Κέντρο διακόπτει τη λειτουργία του κατά τις επίσημες αργίες του κράτους και του Δήμου 

(τοπικές εορτές ή θρησκευτικές αργίες) 

Η πιθανή υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού, δεν αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη στο 

πλαίσιο της συγχρηματοδοτούμενης Πράξης από το ΕΚΤ. 

Το ωράριο δύναται να τροποποιηθεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ή Διοικητικού 

Συμβουλίου) και πάντως σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 231/2020 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 29-9-2020 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: Ψ7ΘΩΩΞΜ-ΝΦ7


		2020-10-21T13:05:11+0300
	Athens




